PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica alterado o art. 2° da Lei n° 9.955, de 08 de dezembro de 2016, 
que passa a vigorar com a seguinte redação. 

“Art. 2° Fica o chefe do Executivo a ceder, sob a forma de Permissão de uso, 
a área ora desafetada com 1.620,58m² (hum mil seiscentos e vinte vírgula 
cinqüenta e oito metros quadrados) à Associação Assunção, inscrita no 
CNPJ: 11.879.956/0001-21, para a construção de um Centro de Convivência 
para Idosos”. (NR) 

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12  dias  do  mês  de

[...]

julho de 2001, e tendo em vista o que consta nos Processos nºs 4.342.479-3/2011, 
4.623.004-3/2011, 4.604.915-2/2011 e 2.635.973-2/2005,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aprovado o loteamento denominado RESIDENCIAL 
ACRÓPOLE II, situado na Fazenda Santa Rita, nesta Capital, com área documental de 
752.064,77m² (setecentos e cinquenta e dois mil, sessenta e quatro vírgula setenta e sete 
metros quadrados), e área a parcelar de 475.067,58m² (quatrocentos e setenta e cinco mil, 
sessenta e sete vírgula cinquenta e oito metros quadrados), objeto da matrícula nº 36.965, 
do Registro de Imóveis da 1ª Circunscrição de Goiânia, inserido na Macrozona Construída 
de Goiânia, de propriedade da empresa Acrópole Loteamentos Ltda., em conformidade 
com as plantas, memorial descritivo, listagem de lotes e demais atos contidos nos

[...]

f) Obras de escoamento de águas pluviais, através de nivelamento e
terraplanagem; 
g) Obras de pavimentação asfáltica, galerias de águas pluviais e sarjetas.

Art. 6º Como garantia caucionária para execução das obras de 
Pavimentação Urbana no valor de R$ 3.179.489,83 (três milhões, cento e setenta e nove 
mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta e três centavos); Sistema de 
Abastecimento de Água, no valor de R$ 1.859.619,33 (um milhão, oitocentos e cinquenta e 
nove mil, seiscentos e dezenove reais e trinta e três centavos); Sistema de Esgoto Sanitário, 
no valor de R$ 1.193.887,36 (um milhão, cento e noventa e três mil, oitocentos e oitenta e 
sete reais e trinta e seis centavos); Rede Elétrica e Iluminação Pública, no valor de R$ 
1.249.627,04 (um milhão, duzentos e quarenta e nove mil, seiscentos e vinte e sete reais e 
quatro centavos); Drenagem Pluvial, no valor de R$ 3.439.967,33 (três milhões, 
quatrocentos e trinta e nove mil, novecentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos), 
totalizando a quantia de R$ 10.922.590,89 (dez milhões, novecentos e vinte e dois mil, 
quinhentos e noventa reais e oitenta e nove centavos), a empreendedora oferece os lotes 01 
ao 40 da Quadra 08; lotes 01 ao 40 da Quadra 09; lotes 01 ao 46 da Quadra 10; lotes 01 ao 
48 da Quadra 11 e lotes 01 ao 38 da Quadra 12, com área total de 43.030,49m², do 
loteamento Residencial Acrópole II, avaliados em R$ 11.128.275,00 (onze milhões, cento 
e vinte e oito mil e duzentos e setenta e cinco reais), conforme Escritura Pública de Caução 
Hipotecária, lavrada no Cartório Antônio do Prado, Livro 0527-E, Folhas 182/188, sob o 
Protocolo nº 105849. 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado nº 999 - Park Lozandes - Goiânia - GO CEP 74.884-900

[...]

(carne bovina, peito de frango, filé de peixe, carne suína e outros)
para atender à Secretaria Municipal de Assistência Social –
SEMAS, conforme condições e especificações estabelecidas neste
instrumento contratual e edital Pregão Eletrônico n° 007/2017  e
seus Anexos

R$ 364.360,00 (trezentos e sessenta e quatro mil, trezentos e
sessenta reais). 

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com a interveniência da 
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 
empresa CAVIÚNA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME.

Lei Federal 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei
Complementar 147/2014, Decreto Municipal nº 2.968/2008 alterado